
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 515 DEL 09-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 87 DEL 09-05-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Rimborso di somma erroneamente pagata dalla Sig.ra A.M. per
cremazione di salma.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTA la relazione del Responsabile dell’Ufficio di polizia mortuaria geom. Andrea Bruni
nella quale è esposto quanto segue:

in data 8 aprile 2013 la Sig.ra Anna Magnelli si è presentata all’ufficio cimiteriale
per le pratiche relative alla sepoltura del padre, Angelo Magnelli, il cui cadavere è
stato cremato ed inserito in data 11 aprile 2013 nel loculo ossario esistente n. 20
gruppo 10 dove è già sepolta la moglie;
in quella data è stata emessa ricevuta di pagamento n. 239, che comprendeva sia le
tariffe per le pratiche di inserimento ceneri (diritto di inserimento, muratura e
smuratura, concessione epigrafi) sia la quota spettante alla famiglia per la
cremazione della salma, per un importo complessivo di € 486,50;
successivamente l’ufficio è stato informato che la cremazione di Angelo Magnelli
è avvenuta presso un tempio crematorio di Arezzo anziché al tempio crematorio di
Trespiano, e che pertanto la famiglia del defunto nulla doveva al Comune di Sesto
Fiorentino in relazione a tale operazione cimiteriale;

DATO ATTO che:
 la ricevuta emessa dall’ufficio cimiteriale è stata pagata per l’intero importo in data 9-
aprile 2013 con bollettino di conto corrente postale;
 si rende necessario rimborsare la somma di € 206,50, corrispondente alla quota a-
carico della famiglia in occasione dell’operazione di cremazione salma, alla Sig.ra
Anna Magnelli, residente a Sesto Fiorentino in Via Giusti n. 28 - C.F.
MGNNNA48C67G825G;



VISTO il D.Lgs 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
Servizi a Rete”;

DETERMINA

1) Di prendere atto dell’errato pagamento della somma di € 206,50 da parte della Sig.ra Anna
Magnelli per la cremazione della salma del defunto Angelo Magnelli, avvenuta in tempio
crematorio diverso da quello convenzionato con il Comune di Sesto Fiorentino;

2) Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in narrativa, a titolo di rimborso alla Sig.ra
Anna Magnelli, residente a Sesto Fiorentino in Via Giusti n. 28, C.F.
MGNNNA48C67G825G, la somma di € 206,50 la somma di € 206,50 mediante riscossione
diretta in tesoreria;

3) Di imputare la suddetta spesa di sul Titolo 1, Funzione 10, Servizio 05, Intervento 08, cap.
PEG 40801 “Rimborsi ad altri soggetti”, del bilancio del corrente esercizio 2013;

4) Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria, in quanto rimborso ad un cittadino di somma
erroneamente addebitata dall’A.C. e pertanto non suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

5) Di dare atto che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di
tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136, in quanto trattasi di un rimborso
ad un cittadino previsto da un Regolamento Comunale;

6) Di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 09-05-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 87 DEL 09-05-2013 - Reg. Gen. N. 515 DEL 09-05-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



f.to AMODEI GIUSEPPE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-05-2013

OGGETTO: Rimborso di somma erroneamente pagata dalla Sig.ra A.M. per
cremazione di salma.

Tipo Movimento Descrizione Data Importo

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2013 / 1777

Rimborso di somma erroneamente pagata dalla sig.ra Anna Magnelli per
cremazione salma -

PEG: 40801     COD. 1.10.05.08
Rimborsi ad altri soggetti

16/05/2013 206,50

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 206,50

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 87 DEL 09-05-2013 - Reg. Gen. N. 515 DEL 09-05-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


